
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 633 / 2018

OGGETTO: INDIZIONE DI UNA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER L'INTERVENTO 
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA URGENTE DELL'UPS A SERVIZIO 
DEL CST (CENTRO SERVIZI TERRITORIALE) DELL'ENTE. 

IL RESPONSABILE

Premesso che nell’anno 2011 la Provincia ha realizzato un Centro Servizi Territoriale all’interno 
del quale sono ospitate le apparecchiature informatiche necessarie per la gestione sia delle 
applicazioni  informatiche  utilizzate  dagli  utenti  interni,  sia  di  quelle  fornite  ai  Comuni,  sia 
servizi di pubblica utilità pubblicati su WEB;

 

Atteso che è stato rilevato un guasto all’UPS a servizio del CST che ne compromette il normale 
funzionamento mettendo a rischio l’integrità dell’infrastruttura tecnologica e la disponibilità dei 
servizi informatici sia interni che esterni; 

 

Considerato che pertanto si rende necessario procedere ad un intervento di manutenzione per 
ripristinare il corretto funzionamento;

 

Visto  che  ai  sensi  del  comma 512  Legge  n.  208/2015,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi 
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

 

Dato atto che:

-      è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la tipologia 
di servizio in oggetto, alcuna convenzione stipulata dalla Consip ai sensi dell’art. 26, 
comma 1, della Legge 23.12.99 n. 488 né vi sono convenzioni attive su ARCA Agenzia 
Regionale Centrale Acquisti - Lombardia Informatica;

Copia informatica per consultazione



-      con D.D. n. 629 del 03/07/2018 è stato autorizzato dal Segretario Generale, ai sensi 
dell’art. 1 comma 510 della legge n.208 del 28/12/2015, l’affidamento del servizio per 
intervento di manutenzione UPS a servizio del CST dell’Ente;
 

Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto poiché l’eventuale 
interruzione  pregiudicherebbe il normale svolgimento del lavoro degli uffici nonché la mancata 
riparazione  potrebbe  causare  danni  all’infrastruttura  tecnologica  che  richiederebbero  poi 
onerosi interventi di ripristino;

 

Ritenuto che, in relazione alla tipologia di fornitura ed al corrispettivo stimato in Euro 3.000,00 
(IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera  a)  D.lgs  50  del  18/04/2016  con  trattativa  diretta  (MEPA)  rinviando  l’assunzione 
dell’impegno  di  spesa  al  momento  dell’individuazione  del  fornitore  e  dell’individuazione 
dell’offerta economica;

 

Richiamate  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  20  del  26/6/2018 con  cui  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020 e la deliberazione del Presidente n. 
41 del 3 luglio 2018 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2018-2020.

 

D E T E R M I N A

 

 

1)  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2)  di acquistare il modulo di potenza 15kva per l’UPS  e il relativo servizio di installazione 
tramite la procedura di trattativa diretta con un  unico fornitore sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), prenotando la somma di Euro 3.660,00 (IVA inclusa) al 
cap. 1450/19 e rinviando l’assunzione dell’impegno di spesa al momento dell’individuazione 
del fornitore e dell’individuazione dell’offerta economica.

Lì, 05/07/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



cap

Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 633 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: INDIZIONE DI UNA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER L'INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA URGENTE DELL'UPS A SERVIZIO DEL CST 
(CENTRO SERVIZI TERRITORIALE) DELL'ENTE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1450/19 imp. 1386/2018 per euro 3.660,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/07/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


